ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 13 октября 2016 г. № 1038

                              МОСКВА

       О внесении изменений в федеральную целевую программу

     "Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)"

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить   прилагаемые   изменения,   которые   вносятся    в

федеральную целевую программу "Развитие транспортной системы России

(2010 - 2020 годы)",  утвержденную   постановлением   Правительства

Российской  Федерации  от   5 декабря   2001 г.   № 848   (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2001, № 51, ст. 4895;  2008,

№ 29, ст. 3510; 2014, № 21, ст. 2702; № 40,  ст. 5444;  2015,  № 2,

ст. 490; 2016, № 25, ст. 3797; № 32, ст. 5107).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 13 октября 2016 г. № 1038

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

         которые вносятся в федеральную целевую программу

     "Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)"

     1. В приложении № 2 к указанной Программе:

     а) в разделе I:

     в позиции "Всего по Программе"  цифры  "876420"  и  "994055,6"

заменить соответственно цифрами "875843,4" и "994632,2";

     в субпозиции "федеральный бюджет - всего" цифры  "334826,6"  и

"421644,2" заменить соответственно цифрами "334250" и "422220,8";

     в  субпозиции  "бюджетные  инвестиции"  цифры   "183727,4"   и

"251874,2" заменить соответственно цифрами "183150,8" и "252450,8";

     в подразделе 6:

     в  позиции  "Всего  по  подпрограмме"  цифры   "178338<2>"   и

"183209,4"  заменить   соответственно   цифрами   "177761,4<2>"   и

"183786";

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     в субпозиции "федеральный бюджет - всего"  цифры  "42350,9"  и

"44076,4" заменить соответственно цифрами "41774,3" и "44653";

     в  субпозиции  "бюджетные  инвестиции"   цифры   "42350,9"   и

"43880,4" заменить соответственно цифрами "41774,3" и "44457";

     б) в разделе II:

     в позиции "Всего по Программе" цифры "708570,5"  и  "720791,4"

заменить соответственно цифрами "707993,9" и "721368";

     в субпозиции "федеральный бюджет - всего" цифры  "232129,7"  и

"262968,6" заменить соответственно цифрами "231553,1" и "263545,2";

     в  субпозиции  "бюджетные  инвестиции"  цифры   "183727,4"   и

"251874,2" заменить соответственно цифрами "183150,8" и "252450,8";

     в подразделе 1:

     в  подразделе  "Повышение  доступности   услуг   транспортного

комплекса для населения":

     в позиции "Всего по  Программе"  цифры  "119430"  и  "69582,2"

заменить соответственно цифрами "118853,4" и "70158,8";

     в субпозиции "федеральный бюджет - всего"  цифры  "60661,2"  и

"24517" заменить соответственно цифрами "60084,6" и "25093,6";

     в субпозиции "бюджетные инвестиции" цифры "12258,9" и "134226"

заменить соответственно цифрами "11682,3" и "13999,2";

     в   подразделе   "Повышение   комплексной    безопасности    и

устойчивости транспортной системы":

     в позиции "Всего по Программе"  цифры  "29855,2"  и  "41363,9"

заменить соответственно цифрами "29855,1" и "41364";

     в  субпозиции  "федеральный   бюджет - бюджетные   инвестиции"

цифры "27470,9"  и  "38555,3"   заменить   соответственно   цифрами

"27470,8" и "38555,4";

     в подразделе 2:

     в подразделе "Гражданская авиация":

     в позиции "Всего по подпрограмме" цифры "178338" и  "183013,4"

заменить соответственно цифрами "177761,4" и "183590";

     в субпозиции "федеральный бюджет - всего"  цифры  "42350,9"  и

"43880,4" заменить соответственно цифрами "41774,3" и "44457";

     в  субпозиции  "бюджетные  инвестиции"   цифры   "42350,9"   и

"43880,4" заменить соответственно цифрами "41774,3" и "44457";

     в) в разделе VI:

     в позиции "Всего по Программе" цифры "334826,6"  и  "421644,2"

заменить соответственно цифрами "334250" и "422220,8";

     в субпозиции "капитальные вложения - всего" цифры "232129,7" и

"262968,6" заменить соответственно цифрами "231553,1" и "263545,2";

     в  субпозиции  "бюджетные  инвестиции"  цифры   "183727,4"   и

"251874,2" заменить соответственно цифрами "183150,8" и "252450,8";

     в подразделе "Гражданская авиация":

     в позиции "Всего по подпрограмме" цифры "42350,9" и  "44076,4"

заменить соответственно цифрами "41774,3" и "44653";

     в субпозиции "капитальные вложения - всего" цифры "42350,8"  и

"43880,4" заменить соответственно цифрами "41774,3" и "44457";

     в  субпозиции  "бюджетные  инвестиции"   цифры   "42350,9"   и

"43880,4" заменить соответственно цифрами "41774,3" и "44457".

     2. В подпрограмме "Гражданская авиация" указанной Программы:

     а) в приложении № 2 к указанной подпрограмме:

     в разделе 30 в позиции, касающейся этапов и сроков реализации,

слова "2015 год" заменить словами "2015 - 2016 годы";

     в разделе 79 в позиции, касающейся  сроков  реализации,  слова

"2015 год" заменить словами "2015 - 2016 годы";

     в разделе 97 в позиции, касающейся  сроков  реализации,  слова

"реконструкция - 2014 - 2015 годы"         заменить         словами

"реконструкция - 2014 - 2016 годы";

     в разделе 99 в позиции, касающейся  сроков  реализации,  слова

"2015 год" заменить словами "2015 - 2016 годы";

     в  разделе  124  в  позиции,  касающейся   этапов   и   сроков

реализации, цифры "2010 - 2015" заменить цифрами "2010 - 2016";

     б) в приложении № 3 к указанной подпрограмме:

     наименование графы "2016 год" дополнить знаком сноски "<4>";

     в разделе I:

     в позиции "Всего по подпрограмме" цифры "178338" и  "183209,4"

заменить соответственно цифрами "177761,4" и "183786";

     в субпозиции "федеральный бюджет - всего"  цифры  "42350,9"  и

"44076,4" заменить соответственно цифрами "41774,3" и "44653";

     в  субпозиции  "бюджетные  инвестиции"   цифры   "42350,9"   и

"43880,4" заменить соответственно цифрами "41774,3" и "44457";

     в разделе II:

     в  позиции  "Всего"  цифры  "178338"  и  "183013,4"   заменить

соответственно цифрами "177761,4" и "183590";

     в субпозиции "федеральный бюджет - всего"  цифры  "42350,9"  и

"43880,4" заменить соответственно цифрами "41774,3" и "44457";

     в  субпозиции  "бюджетные  инвестиции"   цифры   "42350,9"   и

"43880,4" заменить соответственно цифрами "41774,3" и "44457";

     в подразделе 2:

     в  позиции  "Всего"  цифры  "25311"   и   "21533,7"   заменить

соответственно цифрами "24734,5" и "22110,2";

     в субпозиции "федеральный бюджет - всего"  цифры  "12258,9"  и

"13410,6" заменить соответственно цифрами "11682,4" и "13987,1";

     в  субпозиции  "бюджетные  инвестиции"   цифры   "12258,9"   и

"13410,6" заменить соответственно цифрами "11682,4" и "13987,1";

     в подразделе "Задача "Обеспечение развития региональных  сетей

аэропортов":

     в  позиции  "Всего"  цифры  "25311"   и   "21533,7"   заменить

соответственно цифрами "24734,5" и "22110,2";

     в субпозиции "федеральный бюджет - всего"  цифры  "12258,9"  и

"13410,6" заменить соответственно цифрами "11682,4" и "13987,1";

     в  субпозиции  "бюджетные  инвестиции"   цифры   "12258,9"   и

"13410,6" заменить соответственно цифрами "11682,4" и "13987,1";

     в  позиции   "Реконструкция   (восстановление)   искусственных

аэродромных покрытий  и  замена  светосигнального  оборудования  на

ИВПП-2  международного   аэропорта   Нижний   Новгород.   1 очередь

строительства (федеральный бюджет - бюджетные инвестиции)":

     в графе "2015 год" цифры "267" заменить цифрами "140";

     в графе "2016 год" знак "-" заменить цифрами "127";

     в позиции "Реконструкция аэропортового комплекса "Чертовицкое"

(г. Воронеж) - всего":

     в графе "2015 год" цифры "87,6" заменить цифрами "68,5";

     в графе "2016 год" знак "-" заменить цифрами "19,1";

     в субпозиции "федеральный бюджет - бюджетные инвестиции":

     в графе "2015 год" цифры "29,4" заменить цифрами "10,3";

     в графе "2016 год" знак "-" заменить цифрами "19,1";

     в позиции "Реконструкция инженерных  сооружений  аэропортового

комплекса "Бесовец" (г. Петрозаводск, Республика Карелия) - всего":

     в графе "2015 год" цифры "544,2" заменить цифрами "484,2";

     в графе "2016 год" знак "-" заменить цифрами "60";

     в субпозиции "федеральный бюджет - бюджетные инвестиции":

     в графе "2015 год" цифры "273" заменить цифрами "213";

     в графе "2016 год" знак "-" заменить цифрами "60";

     в позиции "Реконструкция аэропортового комплекса (г. Саранск),

I этап  реконструкции.  Расширение  мест  стоянок  воздушных  судов

(федеральный бюджет - бюджетные инвестиции)":

     в графе "2015 год" цифры "564,4" заменить цифрами "194";

     в графе "2016 год" знак "-" заменить цифрами "370,4";

     в подразделе 4:

     в  позиции  "Всего"   цифры   "3759,7"   и   "2875"   заменить

соответственно цифрами "3759,6" и "2875,1";

     в  субпозиции  "федеральный   бюджет - бюджетные   инвестиции"

цифры "3709,7" и "2825" заменить соответственно цифрами "3709,6"  и

"2825,1";

     в  подразделе  "Задача  "Обеспечение  защиты  авиатранспортной

системы от актов незаконного вмешательства в ее деятельность":

     в позиции "Всего (федеральный бюджет - бюджетные  инвестиции)"

цифры "466,5" и "120"  заменить  соответственно  цифрами "466,4"  и

"120,1";

     в позиции  "Обеспечение  защиты  авиатранспортной  системы  от

актов незаконного вмешательства в ее деятельность":

     в графе "2015 год" цифры "466,5" заменить цифрами "466,4";

     в графе "2016 год" знак "-" заменить цифрами "0,1";

     сноску 3 дополнить словами  ", без  учета  остатков  бюджетных

ассигнований  в  размере  576,6 млн. рублей,  не  использованных  в

2015 году и направляемых на те же цели в 2016 году";

     дополнить сноской следующего содержания:

     "<4> С  учетом   увеличения    бюджетных    ассигнований    на

576,6 млн. рублей, не использованных в 2015 году и направляемых  на

те же цели в 2016 году.".

                           ____________